[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Администрация Шимского городского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.06.2016 г. № 375
р.п.Шимск

	О внесении изменений в постановление от 25.12.2015 №426 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и совершенствование благоустройства территории  Шимского городского поселения  на 2016-2018 годы»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Шимского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Шимского городского поселения от 26.10.2015 №297, в целях приведения объёмов финансирования муниципальной программы «Развитие и совершенствование   благоустройства  территории Шимского городского поселения на 2016-2018 годы» в соответствие  с утверждёнными лимитами бюджетных ассигнований  Администрация Шимского  городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.     Внести   изменения  в  муниципальную программу «Развитие и совершенствование   благоустройства  территории Шимского городского поселения на 2016-2018 годы», утверждённую постановлением Администрации  Шимского городского поселения  от 25.12.2015 №426 (далее – муниципальная  Программа).

         1.1. В Приложении 2  к муниципальной Программе подпрограммы «Организация  озеленения  на  территории Шимского  городского   поселения    на 2016-2018 годы» пункт 2 «Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы»  изложить в редакции:
«2 «Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы»

	N

п/п
	Задачи  подпрограммы, наименование и  единица измерения целевого     показателя
	     Значения целевого

      показателя по  годам

	2016
	2017
	2018

	  1
	                               2
	        3
	        4
	       5

	1
	Задача 1. Мероприятия по озеленению

	1.1
	Обеспеченность  исполнения  функции по  озеленению территории поселения, %.
	100
	  100
	  100

	100
	100

	1.2.
	Количество приобретаемого   посадочного материала, ед.
	2165
	1500
	 1500

	1.3
	Количество составленных  локально-сметных  расчетов, ед.
	   1
	     1
	    »

        1.2.  В Приложении 4  к  муниципальной Программе подпрограммы «Проведение прочих  мероприятий по организации благоустройства Шимского городского поселения на 2016-2018 годы»  пункт 2 «Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы»  изложить в редакции:
   «2. «Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы»

	№ п/п
	Задачи  подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Задача 1. Реализация прочих мероприятий по благоустройству

	1.1
	Количество убранных  несанкционированных  свалок, ед.
	8
	12
	12

	1.2
	Площадь скошенной       сорной  растительности  в  летний  период, тыс.кв.м.
	101,7
	110,0
	110,0

	1.3
	Площадь акарицидной обработки (от клещей) территории, га
	1,0
	1,0
	1,0

	1.4
	Площадь   уничтожения растения «Борщевик Сосновского», га.
	1,0
	2,0
	2,0

	1.5
	Количество  спиленных старых и аварийных      деревьев, ед.
	9
	14
	14

	1.6
	Формовочная обрезка кустарников, ед.
	250
	250
	250

	1.7
	Площадь уборки от мелкого мусора территории Шимского городского поселения вдоль пешеходных дорожек, тротуаров, канав, тыс. кв.м
	5,5
	5,5
	5,5

	1.8
	Количество приобретённых урн, ед.
	5
	-
	-

	1.9
	Количество утилизированных ртутьсодержащих предметов и приборов, ед.
	65
	65
	65

	1.10
	Протяженность восстановления профиля водоотводных канав  и прочистки водопропускных труб, м.
	200
	300
	300

	1.11
	Количество ГСМ, необходимых для проведения  работ по благоустройству  территории поселения, л.
	178
	300
	300

	1.12
	Количество  отремонтированной  техники  для выполнения  работ по благоустройству ед.
	2
	3
	3

	1.13
	Количество  населённых  пунктов  поселения по оформлению  к  праздничным  мероприятиям: «День деревни», « День   посёлка», ед.
	4
	4
	4

	1.14
	Обеспеченность исполнения  функции  по подготовке к проведению праздничных мероприятий,   %
	100
	100
	100

	1.15
	Обеспеченность исполнения  функции  по проведению  прочих мероприятий организации  благоустройства   поселения,   %
	100
	100
	100

	1.16
	Количество невостребованных трупов, перевезённых для проведения судебно-медицинской экспертизы, ед.
	10
	12
	12

	1.17
	Количество отремонтированных  пешеходных мостов, ед.
	1
	-
	-

	1.18
	Количество отремонтированных и очищенных  общественных колодцев, ед.
	3
	1
	1

	1.19
	Количество необходимых дорожных знаков,  ед.
	17
	10
	10

	1.20
	Количество составленных  локально-сметных  расчетов, ед.
	6
	5
	5

       1.3.  В Приложении 4 к  муниципальной Программе подпрограммы «Проведение прочих  мероприятий по организации благоустройства Шимского городского поселения на 2016-2018 годы» в разделе «Мероприятия подпрограммы «Проведение прочих  мероприятий по организации благоустройства Шимского городского поселения на 2016-2018 годы» строки 1.1 и  1.9. изложить в редакции:
«Мероприятия подпрограммы «Проведение прочих  мероприятий по организации благоустройства Шимского городского поселения на 2016-2018 годы»

	№
п/п

	Наименова-ние
мероприятия

	Исполни

тель
мероприя

тия

	Срок реализации

Год

	Целевой
показа

тель
(номер целево

го показателя из паспор

та подпрограммы)
	Источ

ник финан

сирова

Ния

	 Объём            финансирования по годам (тыс.руб.)

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1. Реализация прочих мероприятий по благоустройству

	1.1.
	Уборка   несанкциони-рованных  свалок.
	Админист

рация Шимского городского поселения
	2016-

2018

годы

	1.1.
	Бюд-
жет

Шимс
кого

городс-
кого поселе-ния
	74,4
	160,0
	160,0

	1.9
	Приобретение необходимых дорожных знаков
	Админист-рация Шимского городского поселения
	2016-

2018

годы

	1.19
	Бюд-жет

Шимского городс-кого поселения
	56,0
	6,5
	 6,5»

    2.    Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
    3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» (рпшимск.рф)
Глава поселения                                                          С.Л.Васильев